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 96.86  3.14 148,212,825.00  69,083,749.97  217,296,574.97  75,565,463.75  6,812,423.83 134,918,687.39 1 Clasificador de Ingresos  210,484,151.14

1  98.81  1.19IMPUESTOS  13,595,000.00  25,775,988.51  39,370,988.51  28,046,878.58  466,895.02 10,857,214.91 1  38,904,093.49

1 1  0.00  100.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  350,000.00 -349,320.18  679.82  0.00  679.82 0.00 1  0.00

1 1 2  0.00  100.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS A EMPRESAS Y 

OTRAS CORPORACIONES
 350,000.00 -349,320.18  679.82  0.00  679.82 0.00 1  0.00

1 1 2 11 30 102Impuesto sobre beneficios por explotacion minera  350,000.00 -349,320.18  679.82  0.00 0.00  0.00  100.00 679.82 1 9996  0.000000

1 3  100.00  0.00IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD  0.00  900.00  900.00  0.00  0.00 900.00 1  900.00

1 3 1  100.00  0.00IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES 

FINANCIERAS Y DE CAPITAL
 0.00  900.00  900.00  0.00  0.00 900.00 1  900.00

1 3 1 11 30 102Impuesto sobre terrenos no urbanizados  0.00  900.00  900.00  0.00 900.00  100.00  0.00 0.00 1 9996  900.000000

1 4  99.37  0.63IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y 

SERVICIOS

 13,045,000.00  25,924,408.69  38,969,408.69  28,020,278.58  244,015.20 10,705,114.91 1  38,725,393.49

1 4 3  99.37  0.63IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS  13,045,000.00  25,924,408.69  38,969,408.69  28,020,278.58  244,015.20 10,705,114.91 1  38,725,393.49

1 4 3 18 30 102Anuncios, muestras y carteles  1,500,000.00  920,728.00  2,420,728.00  989,041.58 1,431,685.91  100.00  0.00 0.51 1 9996  2,420,727.490000

1 4 3 19 30 102Rodaje y transporte de materiales varios  0.00  157,300.00  157,300.00  31,500.00 125,800.00  100.00  0.00 0.00 1 9996  157,300.000000

1 4 3 20 30 102Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares  100,000.00 -100,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 23 30 102Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)  50,000.00 -50,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 26 30 102Funcionamiento car wash  25,000.00 -25,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 28 30 102Impuesto sobre tramitación de documentos  100,000.00 -100,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 29 30 102Impuesto sobre registro de documentos  300,000.00 -300,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 30 30 102Impuesto sobre lidias de gallo  75,000.00 -75,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 31 30 102Impuesto sobre billares  10,000.00 -9,200.00  800.00  0.00 800.00  100.00  0.00 0.00 1 9996  800.000000

1 4 3 32 30 102Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada  75,000.00 -42,000.00  33,000.00  0.00 33,000.00  100.00  0.00 0.00 1 9996  33,000.000000

1 4 3 33 30 102Licencias de construcción  7,000,000.00 -1,866,934.00  5,133,066.00  601,637.00 4,531,429.00  100.00  0.00 0.00 1 9996  5,133,066.000000

1 4 3 34 30 102Permiso construcción pozos filtrantes  200,000.00 -200,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 35 30 102Permiso para romper pavimento de la vía pública  200,000.00 -75,878.00  124,122.00  13,700.00 100,600.00  92.09  7.91 9,822.00 1 9996  114,300.000000

1 4 3 37 30 102Ocupación vías públicas para comercio informal  50,000.00 -50,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000

1 4 3 38 30 102Permiso a ocupar vía pública con material de construcción  10,000.00 -10,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9996  0.000000
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1 4 3 42 30 102Construcción nichos, fosas y panteones  200,000.00 -79,708.00  120,292.00  1,500.00 15,250.00  13.92  86.08 103,542.00 1 9996  16,750.000000

1 4 3 44 30 102Licencia para instalación telecomunicaciones  3,000,000.00  27,830,100.69  30,830,100.69  26,367,200.00 4,432,900.00  99.90  0.10 30,000.69 1 9996  30,800,100.000000

1 4 3 47 30 102Parada de Autobuses y Parqueos  150,000.00  0.00  150,000.00  15,700.00 33,650.00  32.90  67.10 100,650.00 1 9996  49,350.000000

1 6  62.15  37.85IMPUESTOS ECOLOGICOS  200,000.00 -23,500.00  176,500.00  14,000.00  66,800.00 95,700.00 1  109,700.00

1 6 1  62.15  37.85IMPUESTOS ECOLOGICOS  200,000.00 -23,500.00  176,500.00  14,000.00  66,800.00 95,700.00 1  109,700.00

1 6 1 01 30 102Compensación por daños al medio ambiente y vías públicas  200,000.00 -23,500.00  176,500.00  14,000.00 95,700.00  62.15  37.85 66,800.00 1 9996  109,700.000000

1 9  30.47  69.53IMPUESTOS DIVERSOS  0.00  223,500.00  223,500.00  12,600.00  155,400.00 55,500.00 1  68,100.00

1 9 1  30.47  69.53IMPUESTOS DIVERSOS  0.00  223,500.00  223,500.00  12,600.00  155,400.00 55,500.00 1  68,100.00

1 9 1 04 30 102Otros arbitrios diversos  0.00  123,500.00  123,500.00  12,600.00 32,475.00  36.50  63.50 78,425.00 1 9996  45,075.000000

1 9 1 99 30 102Otros impuestos diversos  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00 23,025.00  23.03  76.98 76,975.00 1 9996  23,025.000000

4  97.65  2.35TRANSFERENCIAS  126,122,825.00  41,447,333.35  167,570,158.35  44,466,742.22  3,929,973.00 119,173,443.13 1  163,640,185.35

4 1  95.15  4.85TRANSFERENCIAS CORRIENTES  77,313,587.00  3,734,721.16  81,048,308.16  24,655,626.16  3,929,967.50 52,462,714.50 1  77,118,340.66

4 1 5  95.15  4.85TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
 77,313,587.00  3,734,721.16  81,048,308.16  24,655,626.16  3,929,967.50 52,462,714.50 1  77,118,340.66

4 1 5 03 20 100Ordinaria según ley (CORRIENTE)  73,213,587.00  0.00  73,213,587.00  17,320,905.00 51,962,714.50  94.63  5.37 3,929,967.50 1 1955  69,283,619.500000

4 1 5 04 10 104Extraordinarias (CORRIENTE)  0.00  400,000.00  400,000.00  0.00 400,000.00  100.00  0.00 0.00 1 100  400,000.000000

4 1 5 05 40 103De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas No 

Financieras

 4,100,000.00  3,234,721.16  7,334,721.16  7,334,721.16 0.00  100.00  0.00 0.00 1 9992  7,334,721.160000

4 1 5 08 40 103De Empresas Públicas no Financieras  0.00  100,000.00  100,000.00  0.00 100,000.00  100.00  0.00 0.00 1 9992  100,000.000000

4 2  100.00  0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  48,809,238.00  37,712,612.19  86,521,850.19  19,811,116.06  5.50 66,710,728.63 1  86,521,844.69

4 2 5  100.00  0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 

AYUNTAMIENTOS
 48,809,238.00  37,712,612.19  86,521,850.19  19,811,116.06  5.50 66,710,728.63 1  86,521,844.69

4 2 5 03 20 100Ordinaria según ley (CAPITAL)  48,809,238.00  0.00  48,809,238.00  12,202,308.00 36,606,924.50  100.00  0.00 5.50 1 1955  48,809,232.500000

4 2 5 04 10 104Extraordinarias (CAPITAL)  0.00  21,063,827.17  21,063,827.17  0.00 21,063,827.17  100.00  0.00 0.00 1 100  21,063,827.170000

4 2 5 05 10 100De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónomas no 

Financieras

 0.00  16,648,785.02  16,648,785.02  7,608,808.06 9,039,976.96  100.00  0.00 0.00 1 100  16,648,785.020000

5  93.81  6.19INGRESOS POR CONTRAPRESTACION  6,420,000.00  1,835,428.11  8,255,428.11  2,946,422.95  510,805.81 4,798,199.35 1  7,744,622.30

5 1  93.81  6.19VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS  6,420,000.00  1,835,428.11  8,255,428.11  2,946,422.95  510,805.81 4,798,199.35 1  7,744,622.30

Pág. 2 de 4

12/01/2023   SIAFIM1- Contraloría General de la República, 2- Camara de Cuentas, 3- Comisión de Fiscalización y Control, 4- Ayuntamiento Municipal, 5- Dirección General de Presupuesto (DIGEPRES), 6- Dirección General de Contabilidad Gubernamental (DIGECOG).



Percibido

Form. Nº  EP-03

Aprobado por 

DIGEPRES
EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2022

Código Capítulo: 7004

T
ip

o

C
on

ce
pt

o

C
ue

nt
a

S
ub

cu
en

ta

PresupuestoClasificador de Ingresos

98

O
rg

an
is

m
o 

F
in

an
ci

ad
or

F
ue

nt
e 

F
in

an
ci

am
ie

nt
o

Concepto Definición VigenteModificacionesOriginal
Total 

Trimestre

(%)

Balance 

por 

Percibir

Balance por 

Percibir

(%)

Ingresado 

a la Fecha

Acumulado 

a la Fecha

1

A
ux

ili
ar

2 3 4 5

F
ue

nt
e 

E
sp

ec
ífi

ca

6 10 11 12 13=11+12 14 15 16=14+15 17=16/13 18=13-16 19=18/13

Acumulado 

Anterior

Denominación: Ayuntamiento Municipal de Azua de Compostela

MINISTERIO  DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

E
nt

id
ad

 

O
to

rg
an

te

7

5 1 1  100.00  0.00VENTAS DE MERCANCIAS DEL ESTADO  0.00  200.00  200.00  0.00  0.00 200.00 1  200.00

5 1 1 23 30 102Gacetas Municipales  0.00  200.00  200.00  0.00 200.00  100.00  0.00 0.00 1 9999  200.000000

5 1 2  100.00  0.00VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO  0.00  412,211.42  412,211.42  194,756.95  0.00 217,454.47 1  412,211.42

5 1 2 20 30 102Uso de Rampas  0.00  412,211.42  412,211.42  194,756.95 217,454.47  100.00  0.00 0.00 1 9995  412,211.420000

5 1 3  100.00  0.00TASAS  3,120,000.00  1,448,016.69  4,568,016.69  1,994,316.00  0.00 2,573,700.69 1  4,568,016.69

5 1 3 06 30 102Tasa a la matanza de animales  20,000.00 -17,600.00  2,400.00  0.00 2,400.00  100.00  0.00 0.00 1 9995  2,400.000000

5 1 3 09 30 102Tramitación de plano  0.00  2,000.00  2,000.00  0.00 2,000.00  100.00  0.00 0.00 1 9995  2,000.000000

5 1 3 14 30 102Inhumación y exhumación  300,000.00 -67,300.00  232,700.00  54,000.00 178,700.00  100.00  0.00 0.00 1 9995  232,700.000000

5 1 3 15 30 102Expedición certificaciones  50,000.00 -22,650.00  27,350.00  5,600.00 21,750.00  100.00  0.00 0.00 1 9995  27,350.000000

5 1 3 16 30 102Estudio y autorización para uso de suelo  250,000.00 -250,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00 1 9995  0.000000

5 1 3 18 30 102Certificaciones vida y costumbre  0.00  1,200.00  1,200.00  300.00 900.00  100.00  0.00 0.00 1 9995  1,200.000000

5 1 3 20 30 102Recolección desechos sólidos  2,500,000.00  1,733,766.69  4,233,766.69  1,932,416.00 2,301,350.69  100.00  0.00 0.00 1 9995  4,233,766.690000

5 1 3 27 30 102Certificación uso de suelo  0.00  68,600.00  68,600.00  2,000.00 66,600.00  100.00  0.00 0.00 1 9995  68,600.000000

5 1 4  100.00  0.00DERECHOS ADMINISTRATIVOS  1,700,000.00  99,200.00  1,799,200.00  535,700.00  0.00 1,263,500.00 1  1,799,200.00

5 1 4 32 30 102Registros de actos civiles  1,500,000.00  59,700.00  1,559,700.00  424,200.00 1,135,500.00  100.00  0.00 0.00 1 9998  1,559,700.000000

5 1 4 39 30 102Casetas Fijas y moviles  200,000.00  39,500.00  239,500.00  111,500.00 128,000.00  100.00  0.00 0.00 1 9998  239,500.000000

5 1 5  65.39  34.61ARRENDAMIENTOS  1,600,000.00 -124,200.00  1,475,800.00  221,650.00  510,805.81 743,344.19 1  964,994.19

5 1 5 01 30 102Arrendamiento de locales comerciales y casas  200,000.00  0.00  200,000.00  5,750.00 165,024.19  85.39  14.61 29,225.81 1 9998  170,774.190000

5 1 5 02 30 102Otros arrendamiento de bienes inmuebles  0.00  28,500.00  28,500.00  17,500.00 11,000.00  100.00  0.00 0.00 1 9998  28,500.000000

5 1 5 04 30 102Locales y casetas a buhoneros  650,000.00 -394,420.00  255,580.00  0.00 0.00  0.00  100.00 255,580.00 1 9998  0.000000

5 1 5 08 30 102Mercados y hospedajes  600,000.00  139,170.00  739,170.00  191,400.00 547,770.00  100.00  0.00 0.00 1 9998  739,170.000000

5 1 5 09 30 102Galleras  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00 0.00  0.00  100.00 50,000.00 1 9998  0.000000

5 1 5 10 30 102Nichos  en cementerio  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00 0.00  0.00  100.00 100,000.00 1 9998  0.000000

5 1 5 16 30 102Matanza y expendio de carnes  0.00  102,550.00  102,550.00  7,000.00 19,550.00  25.89  74.11 76,000.00 1 9998  26,550.000000

6  9.29  90.71OTROS INGRESOS  2,075,000.00  0.00  2,075,000.00  105,420.00  1,882,250.00 87,330.00 1  192,750.00

6 1  9.29  90.71Rentas de la Propiedad  2,075,000.00  0.00  2,075,000.00  105,420.00  1,882,250.00 87,330.00 1  192,750.00
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6 1 3  9.29  90.71ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS  2,075,000.00  0.00  2,075,000.00  105,420.00  1,882,250.00 87,330.00 1  192,750.00

6 1 3 07 30 102Arrendamiento de terrenos en cementerios  75,000.00  0.00  75,000.00  50,000.00 12,500.00  83.33  16.67 12,500.00 1 9998  62,500.000000

6 1 3 11 30 102Arrendamiento de Salinas  2,000,000.00  0.00  2,000,000.00  55,420.00 74,830.00  6.51  93.49 1,869,750.00 1 9998  130,250.000000

7  10.00  90.00VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  0.00  25,000.00  25,000.00  0.00  22,500.00 2,500.00 1  2,500.00

7 4  10.00  90.00VENTA DE TERRENOS  0.00  25,000.00  25,000.00  0.00  22,500.00 2,500.00 1  2,500.00

7 4 3  10.00  90.00VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS  0.00  25,000.00  25,000.00  0.00  22,500.00 2,500.00 1  2,500.00

7 4 3 01 30 102VENTA DE TERRENOS EN CEMENTERIOS  0.00  25,000.00  25,000.00  0.00 2,500.00  10.00  90.00 22,500.00 1 9998  2,500.000000

 100.00  0.00 0.00  27,497,455.01  27,497,455.01  1,795,282.87  0.00 25,702,172.14 3 Clasificador de Financiamiento  27,497,455.01

1  100.00  0.00DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS  0.00  23,116,495.01  23,116,495.01  1,795,282.87  0.00 21,321,212.14 3  23,116,495.01

1 1  100.00  0.00DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES  0.00  23,116,495.01  23,116,495.01  1,795,282.87  0.00 21,321,212.14 3  23,116,495.01

1 1 1  100.00  0.00Disminución de disponibilidades  0.00  23,116,495.01  23,116,495.01  1,795,282.87  0.00 21,321,212.14 3  23,116,495.01

1 1 1 01 30 102Disminución de disponibilidades internas  0.00  23,116,495.01  23,116,495.01  1,795,282.87 21,321,212.14  100.00  0.00 0.00 3 9998  23,116,495.010000

2  100.00  0.00INCREMENTO DE PASIVOS  0.00  4,380,960.00  4,380,960.00  0.00  0.00 4,380,960.00 3  4,380,960.00

2 1  100.00  0.00INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES  0.00  4,380,960.00  4,380,960.00  0.00  0.00 4,380,960.00 3  4,380,960.00

2 1 3  100.00  0.00Obtención de préstamos de corto plazo  0.00  4,380,960.00  4,380,960.00  0.00  0.00 4,380,960.00 3  4,380,960.00

2 1 3 01 50 099Obtención de préstamos internos de corto plazo  0.00  4,380,960.00  4,380,960.00  0.00 4,380,960.00  100.00  0.00 0.00 3 2006  4,380,960.000000

TOTAL RD$

Preparado por Revisado por Aprobado por

 97.22  2.78 148,212,825.00  96,581,204.98  244,794,029.98  77,360,746.62 160,620,859.53  6,812,423.83 237,981,606.15
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Fom. NO EP-03

Aproba&

DIGEPRES

Código Capítulo: 7004

naaaa

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERALDE PRESUPUESTO

EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2022

Denominación: Ayuntamiento Municipal de Azua de Compostela

Clasificador de Ingresos

Concepto Definición

6

ARRENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS

1 6 1 3 07 Arrendamiento de terrenos en cementerios

1 6 1 3 11 Arrendamiento de Salinas

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

174 VENTA DE TERRENOS

7

0000

0000

0000

0000

0000

8

30

30

30

30

50

9

9998

9998

9998

9998

2006

10

102

102

102

102

099

Original

11

2,07500000
75,000.00

0.00

000

000
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

148,212825.00

Presupuesto

Modificaciones

12

0.00

0.00

0.00

25,000.00

25,000.oo

25,000.00

25,000.00aaaa• VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS

1 7 4 3 01 VENTA DE TERRENOS EN CEMENTERIOS

Clasificador de Financiamiento

DISMINUCIÓNDE ACTIVOS FINANCIEROS

aua•• DISMINUCIÓNDE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

31 Disminución de disponibilidades

31 1 01 Disminución de disponibilidáes internas

INCREMENTO DE PASIVOS

aaa•• INCREMENTO DE PASIVOS CORRIENTES

aaaa• Obtención de préstamos de corto plazo

3 2 1 3 01 Obtención de préstamos internos de corto plazo

Vigente

13=11+12

2,07500000
75,000.00

zooo,ooo.oo

25,000.oo

25,000.oo

25,00000

25,000.00

4380,96000

244,794029.98

Acumulado
Anterior

14

87,33000

12,500.00

74,83000

2500.00

2,50000

2,50000

2,50000

21,321 ,212.14

4.380,96000

LICDA. E N

Total

Trimestre

15

105,420.oo

501000.00

55,420.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,795282.87

0.00

0.00

0.00

0.00

Percibido

Acumulado
a la Fecha

16=14+15

192750.00

621500.00

130,250.00

2500.00

2,500.oo

2,500.00

2,500.oo

27 497,455.01

23, 116,495.01

23, 116,495.01

4,380.960.00

TOTAL RD$

Ingresado
a la Fecha

17=16/13

9.29

83.33

6.51

10.00

10.00

10.00

10.00

100.00

100.00

100.00

10000
100.00

10000

100.00

100.00

100.00

9722

Balance por
Percibir

18=13-16

12,500.oo

22,500.oo

22,50000

22,50000

22,50000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000
0.00

Aprobado por

Balance
por

Percibir
19=18/13

9071

16.67

9349

90.00

9000

9000

9000

0.00

0.00

0.00

000
0.00

0.00

000

000
0.00

2.78
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